Протокол
заседания постоянно действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка
в Константиновском районе

«23» декабря 2019 года 11 00 час. № 4

Председатель -  Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района.
Секретарь -  Назаров П.П. -  начальник сектора правовой работы и противодействия коррупции
Администрации Константиновского района.

Присутствовали: 18 членов координационного совещания из 26 (список прилагается).
Приглашенных 24.

Повестка дня:
1. О мерах, принимаемых в Константиновском районе в целях профилактики и

недопущения коррупционных действий со стороны муниципальных служащих.
Докладчик:
- Самарцева Ирина Владимировна -  ведущий специалист сектора правовой работы и

противодействия коррупции.
2. О проверочных мероприятиях организаций, учреждений, рынков и иных

хозяйствующих субъектов на предмет осуществления на их территории мигрантами
незаконных трудовой деятельности и проживания.

Докладчик:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП отдела МВД

России по Константиновскому району РО.
3. Профилактика конфликтных ситуаций в сфере землепользования.
Докладчики:
- Г лавы Администраций поселений Константиновского района
4. Об утверждении комплексного плана действий Координационного совещания по

обеспечению правопорядка в Константиновском районе на 2020 год.
Докладчик:
- Назаров Павел Петрович -  секретарь координационного совещания по обеспечению

правопорядка в Константиновском районе, начальник сектора правовой работы и
противодействия коррупции Администрации Константиновского района.

Регламент работы совещания:
-для докладов до 10 минут;
-для выступлений до 5 минут;
-заседание провести в течение 1 часа

СЛУШАЛИ:
1. О мерах, принимаемых в Константиновском районе в целях профилактики и

недопущения коррупционных действий со стороны муниципальных служащих.
ИНФОРМАЦИЯ:
- Самарцева Ирина Владимировна -  ведущий специалист сектора правовой работы и

противодействия коррупции.
ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района, председатель

постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
1.1 Рекомендовать ведущему специалисту сектора правовой работы и противодействия

коррупции (Самарцевой И.В.):
1.1.1. Информировать муниципальных служащих Администрации Константиновского

района о новеллах законодательства Российской Федерации по противодействию коррупции, а
также о правоприменительной практике в области коррупционных правонарушений путем
ежегодного направления информации в структурные подразделения.

1.1.2. В феврале 2020 года провести инструктаж с муниципальными служащими
Администрации Константиновского района, ее отраслевых (функциональных) органов,
специалистами администраций городского и сельских поселений Константиновского района по
заполнению муниципальными служащими справок о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и рассмотрение проблемных вопросов,
возникающих при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера.

1.1.3. В 3 квартале 2020 года провести инструктаж с муниципальными служащими
Администрации Константиновского района, ее отраслевых (функциональных) органов по
соблюдению требований к служебному поведению, ограничений и запретов в связи с
исполнением должностных обязанностей, практики урегулирования конфликта интересов,
ответственности за коррупционные правонарушения, изучение требований издаваемых
законодательных и иных нормативных правовых актов по противодействию коррупции.

О принятых организационных мерах по реализации мероприятий, предусмотренных
пунктом 1.2 проинформировать постоянно действующее координационное совещание по
обеспечению правопорядка в Константиновском районе в срок до 01.06.2020 года.

СЛУШАЛИ:
2. О проверочных мероприятиях организаций, учреждений, рынков и иных

хозяйствующих субъектов на предмет осуществления на их территории мигрантами
незаконных трудовой деятельности и проживания.

ИНФОРМАЦИЯ:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП отдела МВД

России по Константиновскому району РО.
ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района, председатель

постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию.
2.2. Рекомендовать начальнику ОМВД по Константиновскому району (Зимовейскому

И.В.), главам Администраций поселений Константиновского района:
- проводить совместный мониторинг миграционной обстановки на территории

поселений;
- обеспечить систематический обмен информацией о выявленных фактах нарушений

иностранными гражданами и лицами без гражданства миграционного законодательства и
осуществления ими нелегальной трудовой деятельности;

- своевременно и адекватно реагировать на поступившие сигналы о правонарушениях в
рамках имеющихся полномочий;

- организовать на систематической основе проведение мероприятий по правовому
информированию иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории
Константиновского района, в том числе о порядке оформления разрешительных документов
для получения права на временно либо постоянное проживание на территории Российской
Федерации, на осуществление трудовой деятельности и об ответственности за нарушение
миграционного законодательства.

2.3. О принятых организационных мерах по реализации мероприятий, предусмотренных
пунктом 2.2 проинформировать постоянно действующее координационное совещание по
обеспечению правопорядка в Константиновском районе в срок до 01.06.2020 года.

СЛУШАЛИ:
3. Профилактика конфликтных ситуаций в сфере землепользования.
ИНФОРМАЦИЯ:
Г лавы Администраций поселений Константиновского района
ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района, председатель

постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.1. Рекомендовать главам Администраций городского и сельских поселений

Константиновского района, обеспечить доведение до жителей о необходимости сообщать в
органы власти обо всех конфликтных ситуациях, которые не удается решить путем
переговоров, объясняя при этом к каким последствиям может привести самоуправство.

3.2. О принятых организационных мерах по реализации мероприятий,
предусмотренных пунктам 3.1. проинформировать постоянно действующее координационное
совещание по обеспечению правопорядка в Константиновском районе в срок до 01.06.2020
года.

СЛУШАЛИ:
4. Об утверждении комплексного плана действий постоянно действующего

координационного совещания по обеспечению правопорядка в Константиновском районе на
2020 год.

ИНФОРМАЦИЯ:
- Назаров П.П.

ВЫСТУПИЛИ: Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района,
председатель постоянно действующего координационного совещания.

РЕШИЛИ:

1. В течении пяти дней, предоставить дополнения и замечания по плану действий
постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе на 2020 год, секретарю оформить поступившие предложения.

Контроль над исполнением решений оставляю за собой.

Глава Администрации
Константиновского района,
председатель координационного совещания
по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе

Секретарь координационного
совещания

'УР£-— В.Е. Калмыков

П.П. Назаров